
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:onoratol@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 75     Data 17/03/2016  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tipologia: Servizio civico per contrasto disagio sociale 

Nome Fornitore o Beneficiario : Cittadini residenti  

Importo: €.10.080,00 

Norma o titolo: Piano di Zona 2013/2015  - 1^ annualità 

Ufficio e funzionario: Servizi Scolastici e Sociali – R.P. : Sig. Onorato Luciano 

Modalità affidamento:      

Link progetto o contratto:-----------------------------------------  

Oggetto: AGGIORNAMENTO GRADUATORIA SERVIZIO CIVICO PER 

CONTRASTO  DISAGIO SOCIALE – AZIONE N.1 DEL PIANO DI 

ZONA 2013-2015 –  1^ ANNUALITA’ - DISTRETTO SANITARIO N.35. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 



Il Responsabile del Procedimento dei Servizi Scolastici e Sociali sottopone all’approvazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo la proposta di determinazione di cui all’oggetto per le 

motivazione di seguito indicate: 

 
PREMESSO : 

 

- CHE con determina n.208 del 24/09/2015, che qui si intende integralmente ripetuta e 

trascritta, è stata approvata la graduatoria per l’avvio al servizio civico di cittadini residenti 

di età compresa tra i 18 ed i 65 anni, finalizzata al contrasto sociale per come previsto 

nell’azione n.1 del Piano di Zona 2013/2015 – 1^ annualità del Distretto Sanitario n.35 di 

Petralia Sottana; 

 

- CHE l’avviso pubblico per la formulazione della relativa graduatoria prevedeva che in detta 

azione avrebbero avuto precedenza i soggetti che non avevano prestato attività di servizio 

civico nel corso dell’anno 2015, fermo restando il criterio dell’ordine crescente dell’ISEE 

prodotto dagli interessati; 

 

- DATO ATTO che alcune delle unità, utilmente inserite tra i primi 8 posti in graduatoria e 

che dovrebbero essere avviate nella suddetta azione, sono già state avviate in azioni di 

servizio civico similari all’intervento di cui trattasi e che pertanto si rende necessario 

procedere ad un aggiornamento della graduatoria in dipendenza della ricognizione 

effettuata; 

 

- PRESO ATTO,  altresì,  che n.1 unità, inserita al 6° posto della graduatoria come sopra 

approvata, è stata assunta come insegnate a tempo indeterminato e pertanto rinunciataria 

all’avvio in servizio; 

 

- RITENUTO,  per quanto sopra, doversi procedere all’aggiornamento della graduatoria 

approvata con l’atto succitato ai fini dell’avvio al lavoro  delle n.8 unità previste dalla 

suddetta azione n.1; 

 

- VISTA la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle 

determinazione n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del 

procedimento del Settore Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti 

amministrativi afferenti i servizi scolastici e sociali; 

 

- VISTA la legge quadro n. 328 dell’8 novembre 2000, recante disposizioni per la 

"Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali", quali principi 

fondamentali di riforma economico-sociale, ai sensi dell'art. 117 Costituzione, d’immediata 

applicazione in Sicilia per la coerenza con il richiamato impianto legislativo regionale; 

 

- VISTI altresì: 

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 

23/98 di recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio ; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 

Tutto ciò premesso, 



P R O P O N E 

 

- Al Responsabile del Settore Amministrativo di procedere all’aggiornamento della 

graduatoria relativa al servizio civico per l’attuazione dell’Azione n.1 – “Interventi di 

sostegno alla famiglia per prevenire e/o contrastare situazioni di disagio” prevista dal 

P.d.Z. 2013/2015 – 1^ annualità, del Distretto Sanitario n.35, già approvata con precedente 

atto N. 208 del 24/09/2015,  il cui avviso pubblico, approvato dal comune capofila di 

Petralia Sottana, prevede l’assegnazione di complessive N.8 unità in favore del comune di 

Castellana Sicula; 

 

- Dare atto la graduatoria che si approva è stata aggiornata, a seguito di ricognizione, 

mediante scorrimento delle unità già avviate in azioni di servizio civico similari a quella 

prevista dall’azione n.1 di cui trattasi; 

 

- Dare atto che, per motivi legati alla privacy di cui al D.Lgs.vo n.196/2003, i dati relativi al 

reddito posseduto dal nucleo familiare dei richiedenti, acquisiti ai ns. atti, non vengono resi 

noti; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione: 

   * va pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

   * va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Amministrativo. 

 

   Il Responsabile del procedimento 

        F.to ( Sig. Luciano Onorato) 

        _____________________________ 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

- VISTA la su estesa proposta di determinazione concernente l’approvazione della 

graduatoria relativa al servizio civico per l’attuazione dell’Azione n.1 – “Interventi di 

sostegno alla famiglia per prevenire e/o contrastare situazioni di disagio”  prevista dal 

P.d.Z.  2013/2015 – 1^ annualità del Distretto Sanitario n.35, che assume a motivazione per 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

- VISTI altresì: 

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 

23/98 di recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio 

 Lo Statuto comunale di questo Ente; 

 

- ATTESA la propria competenza per l’adozione del presente atto, giusta Determina 

Sindacale n. 12/A del 03/07/2008; 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di approvare la graduatoria aggiornata relativa al servizio civico per l’attuazione 

dell’Azione n.1 – “Interventi di sostegno alla famiglia per prevenire e/o contrastare 

situazioni di disagio” prevista dal P.d.Z. 2013/2015 – 1^ annualità, del Distretto Sanitario 

n.35, già approvata con precedente atto N. 208 del 24/09/2015,  il cui avviso pubblico, 

approvato dal comune capofila di Petralia Sottana, prevede l’assegnazione di complessive 

N.8 unità in favore del comune di Castellana Sicula; 

 

- Dare atto la graduatoria che si approva è stata aggiornata, a seguito di ricognizione, 

mediante scorrimento delle unità già avviate in azioni di servizio civico similari a quella 

prevista dall’azione n.1 di cui trattasi; 

 

- Dare atto, inoltre, che, per motivi legati alla privacy di cui al D.Lgs.vo n.196/2003, i dati 

relativi al reddito posseduto dal nucleo familiare dei richiedenti, acquisiti ai ns. atti, non 

vengono resi noti; 

 

- Dare atto, infine,  che la presente determinazione deve essere pubblicata all’Albo pretorio 

online di questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonché  inserita nel fascicolo delle 

determine tenuto presso il Settore Amministrativo. 

 

            Il Responsabile del Settore  Amm.vo  

      F.to   (Dott.  Vincenzo Scelfo) 

 

       

______________________________________ 

 
 

  


